
Forbes

OBSAH
46 | Tomáš Hertl

ne

a

I

^.^~^^

‘ж»3

v =
205VX0

" -а.

c-vyes

_

XI .135

a
1

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ: DAVID TURECKÝ

FORBES.CZ SRPEN 2022

FORBES.CZ


NÁZORY
20 | Editorial
Tvrdá šíje.
Petr Šimůnek

, FOCUS4
22 | Gun Deal
Na příští díl Top Gunu nebudeme muset chodit do 

I kina. Česko se rozhodlo nahradit švédské gripeny
< americkými F-35.
on _ 
ca Darek Šmíd
O

30 | Power Room
Navštívili jsme kancelář šéfa Letiště Václava Havla 
Jiřího Pose.
Ondřej Kinkor

32 | Elce pelce, Nashville!
Píseň o tom, jak si král vinylů Zdeněk Pele otevřel 
v USA svou třetí fabriku.
Filip Saiver

36 | Král obytňáků
Podívejte se zblízka na nejluxusnější obytný vůz, 
který si v Česku můžete pořídit.
Jan Strouhal 

e

40 | Orbis Pictus
Mozart, Spielberg i řidič slečny Daisy - ti všichni 
pomohli zpěvačce Kate Bush k milionům dolarů.
Darek Šmíd

NEJLEPE PLACENÍ SPORTOVCI
46 I Silicon Valley s hokejkou
Rozhovor s českou hokejovou hvězdou Tomášem 
Hertlem o životní smlouvě, těžkých návratech 
i letní dřině s krumpáčem.
Miroslav Němý

58 | Top 25 sportovců Česka
Do třetice v čele Tomáš Satoranský, na dalších 
postech Jakub Voráček, David Pastrňák... Tohle jsou 
nejlépe placení čeští sportovci.
Robert Sattler, Miroslav Němý, Filip Saiver

62 | Top 25 sportovců světa .
Žádný tenista ani hokejista. Žebříčku 
nejvýdělečnějších sportovců světa letos vévodí 
fotbalista.
Forbes US

68 Historky z podsvětí
Cyklista Jan Hirt, jehož kariéra byla na odpis, 
si vyjel životní smlouvu..

Filip Saiver

76 | Cesta k úspěchu
Cesta na vrchol Adama Ondry, Lukáše Krpálka, 
Evy Samkové, Pavla Francouze a Marie Bouzkové.
Miroslav Němý, Filip Saiver

68 | Jan Hirt

sco 20.5 
e v .f 

3

P.

tie3

3,0

Swore
2.

a

32-0

weseter

9
uver

1

wants

FORBES.CZ SRPEN 2022

FORBES.CZ


STRATEGIE
86 I Perfect vývar
Do areálu za Prahou proudí stovky milionů korun 
za účelem rozpoutání gastronomické revoluce. Stojí 
za ní David Piškanin a Filip Sajler.
Filip Saiver

O
BS

AH

90 I Doktor Vajíčko
Příběh o tom, jak se z právníka Jaromíra Nováka 
vyklubal druhý největší slovenský producent vajec.
Ondřej Kinkor

PODNIKATEL
94 I Energie ze zálohy
Trio absolventů kybernetiky vybudovalo v Česku 
jedničku na světovém trhu, která pomáhá s energií 
firmám i celým zemím.
Pavla Francová

CEO TALK
100 I Ať vás síla provází!
Aricoma Group ze skupiny KKCG dobývá Evropu. 
Filip Saiver

VZDĚLÁVÁNÍ
106 I Top soukromé střední školy
Výběr deseti nejlepších soukromých českých 
středních škol.
Michaela Židlický

112 I Za víceletá gymnázia hovoří 
jejich výsledky
Komentář ředitelky nejlepší IB školy v Evropské 
unii Dagmar Dluhošové.

TECHNOLOGIE
116 | Černá ovce Bitcoinu
Bitcoinová komunita o něm raději nemluví, přesto 
jméno Amir Taaki ještě uslyšíte.
Karel Wolf

LIFE
118 I Archanděl Michael
Michal Horáček v červenci oslavil sedmdesátku, 
k bilancování má ale ještě daleko. Místo toho začal 
znovu studovat.
Petr Šimůnek

132 I Le Mans Redux
Aero Minor Sport vypadá jako nevýrazný závoďák, 
ale veze příběh odvahy, slávy i komunistické pomsty.
Ondřej Kinkor

4

#8 wy•

118 | Michal Horáček

-ze o.-o sel

1482

e

yo

1oardudi464

2.Frrox

; X i 281. 126 . .
--------

se-.

.--.wos 

croresonesice

-

afyobsssieicss

postel.

Starien

2723

re

9 32

2:

- --2

FORBES.CZ SRPEN 2022

FORBES.CZ


O
BS

AH

140 | Kouzelníci s vůněmi
Jakub Kopčák a Lukáš Loskot naučili Čechy 
vnímat parfémy jako k umění - a vydělali na tom.
Anna Nosková

146 | Serial Woman
Kamila Zlatušková v Brně založila mezinárodní 
festival seriálů a dostala ho na mapu televizních 
hráčů z celé Evropy.
Michaela Židlický

152 | Sbalte kufry
Nejluxusnější zavazadla, která si s sebou můžete 
vzít na dovolenou.
Klára Řepková

154 | Mr. BIG
Martin Bajtler

Bjarke Ingels. Architekt, který svým návrhem 
Vltavské filharmonie okouzlil Prahu.
Martin Bajtler

146 | Kamila Zlatušková

i 27

222


